2019年４月 15日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は 2019 年４月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本件につきましては、2019 年６月 27 日開催予定の第 30 回定時株主総会および株

主総会終了後の当社取締役会の承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

 当社グループの主力事業であるデジタルサイネージ関連事業は、短期、中期的にはオリンピックや大阪万博

等のイベントもあり、堅調な需要を見込んでおります。しかし長期的かつ安定的に成長を持続するためには、

IT 分野における事業展開やデジタルマーケティングが不可欠と考えております。新たに代表取締役社長となる

廣田武仁は、IT 業界に造詣が深く、当該課題に機動的に対応するために適任であると判断し、代表取締役社長

に選任いたしました。

 また、経営体制につきまして、マーケティング、コーポレート・ガバナンス等の様々な観点から勘案し、現代

表取締役社長の熊﨑友久を代表取締役会長とし、両名を代表とした体制で臨むことといたします。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 現役職名

熊
くま

﨑
ざき

 友
とも

久
ひさ

 代表取締役会長 代表取締役社長

廣田
ひ ろ た

 武
たけ

仁
ひと

 代表取締役社長 営業本部長

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数(株)

廣田武仁

（1964 年 10 月 16 日）

1987 年４月 株式会社リクルート入社

2005 年３月 株式会社 IMJ モバイル 代表取締役就任

2009 年４月 株式会社アイ・エム・ジェイ 代表取締役就任

2016 年４月 シダックス・コミュニティー株式会社

       代表取締役就任

2018 年７月 アビックス株式会社入社 営業本部本部長

2019 年３月 デジタルプロモーション株式会社 取締役就任

―

４．就任予定日

 2019 年６月 27 日

以上

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 熊 﨑 友 久

（コード番号：７８３６）

問合せ先 取締役副社長 桐 原 威 憲

（ TEL. 045-670-7720）